Página 1 de 15

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 1263, DE 10 DE AGOSTO DE 2016.

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere o §

1º do artigo 15, do Estatuto da UFAL, aprovado pela Portaria nº 4067/MEC, de 29.12.2003, e tendo em vista

o que consta no Processo nº 23065.025289/2016-96, resolve:

Designar os servidores abaixo relacionados para comporem as Bancas Examinadoras e

desempenharem as atividades de Supervisão e de Auxiliar de Gravação durante a realização do Concurso

Público para recrutamento de Professor Substituto promovido pelo Edital n° 57, de 08/07/2016, publicado no

DOU de 12/07/2016, seção 03, págs. 44 a 50, na forma a seguir:

CAMPUS ARAPIRACA / ARAPIRACA

UNIDADE VAGAS ÁREA DE ESTUDO CLASSE REGIME

Campus Arapiraca
/ Arapiraca

CR Histologia e Embriologia Assistente A 40h

Titulação/Nome Instituição

Matrícula
SIAPE

Supervisor (a) Prof. MSc. Rômulo Nunes de Oliveira UFAL  1544192

Presidente Prof. MSc. Israel Gomes de Amorim Santos UFAL 2168852

2º Examinador (a) Profa. Dra. Gentileza Martins dos Santos Neiva  UFAL 1121188

3º Examinador (a) Profa. Msc. Ana Rachel Vasconcelos de Lima UFAL 1646846

Suplente Profa. Dra. Janaína Andrade Lima Salmos de Brito UFAL 2102961

Suplente Profa. MSc. Juliane Cabral Silva UNCISAL 3120-8

Suplente Profa. Dra. Luciana da Silva Viana CESMAC -

Auxiliar de Gravação Marcius Antonio de Oliveira  UFAL 1753798

Página 2 de 15

UNIDADE VAGAS ÁREA DE ESTUDO CLASSE REGIME

Campus Arapiraca
/ Arapiraca

CR Solos/Mecanização Agrícola Auxiliar 40h

Titulação/Nome Instituição

Matrícula
SIAPE

Supervisor (a) Prof. MSc. Rômulo Nunes de Oliveira  UFAL 1544192

Presidente Prof. Dr. Márcio Aurélio Lins dos Santos  UFAL  1544058

2º Examinador (a) Prof. Dr. Cícero Gomes dos Santos  UFAL 1543863

3º Examinador (a) Prof. Dr. Antônio Lucrécio dos Santos Neto  UFAL 1696252

Suplente Dr. Marcílio de Souza Barbosa  UFAL  1094647

Suplente Prof. Dr. José Vieira Silva  UFAL 1181648

Auxiliar de Gravação Marcelo Almeida Santana UFAL 1645188

UNIDADE VAGAS ÁREA DE ESTUDO CLASSE REGIME

Campus Arapiraca
/ Arapiraca

CR
Produção do conhecimento: ciência

e não-ciência
Assistente A 40h

Titulação/Nome Instituição

Matrícula
SIAPE

Supervisor (a) Prof. MSc. Rômulo Nunes de Oliveira  UFAL 1544192

Presidente Prof. Dr. Israel Alexandria Costa UFAL 1703935

2º Examinador (a) Prof. Dr. Luiz Carlos Rocha de Deus UFAL 1098349

3º Examinador (a) Prof. Dr. José Vicente Medeiros da Silva UFAL 2474291

Suplente Prof. Dr. Anderson de Alencar Menezes UFAL 1835863

Suplente Prof. Dr. David Lopes da Silva UFAL 1571972

Suplente Prof. Dr. Rafael Rodrigues da Silva UFAL 2079061

Auxiliar de Gravação José Edson Ferreira Lima UFAL 2897973

Página 3 de 15

UNIDADE VAGAS ÁREA DE ESTUDO CLASSE REGIME

Campus Arapiraca
/ Arapiraca

CR
Saberes e Metodologias do Ensino

de Matemática
Auxiliar 40h

Titulação/Nome Instituição

Matrícula
SIAPE

Supervisor (a) Prof. MSc.. Rômulo Nunes de Oliveira  UFAL 1544192

Presidente Prof. MSc. Ivanderson Pereira da Silva UFAL 4725102

2º Examinador (a) Prof. MSc. José Fábio Boia Porto UFAL 3501559

3º Examinador (a) Prof. MSc. Marta Maria Minervino dos Santos UFAL 2079057

Suplente Prof. MSc. Eben Alves dos Santos UFAL 1542787

Suplente Prof. MSc. Julio Bispo dos Santos Junior UFAL 2211199

Suplente Prof. MSc. Janaíla dos Santos Silva UFAL 2580262

Auxiliar de Gravação Cledja Santos de Almeida  UFAL 1731530

UNIDADE VAGAS ÁREA DE ESTUDO CLASSE REGIME

Campus Arapiraca
/ Arapiraca

CR
Ovinocaprinocultura, Zootecnia

Geral e Bem- Estar Animal
Assistente A  40 h

Titulação/Nome Instituição

Matrícula
SIAPE

Supervisor (a) Prof. MSc. Rômulo Nunes de Oliveira UFAL 1544192

Presidente Prof. Dr. Oscar Boaventura Neto UFAL 1155517

2º Examinador (a) Prof. Dr. Vitor Visintin  Silva de Almeida UFAL 1824522

3º Examinador (a)  Profa. Dra. Aline Cardoso Oliveira UFAL 1978680

Suplente Profa. Dra. Adriana Aparecida Pereira UFAL 1716194

Suplente Prof. Dr. Julimar do Sacramento Ribeiro UFAL 1804477

Suplente Profa. Dra. Maria Josilaine Matos dos santos Silva UFAL 1975542

Auxiliar de Gravação Marcelo Capistrano Costa UFAL 1645002

Página 4 de 15

UNIDADE VAGAS ÁREA DE ESTUDO CLASSE REGIME

Campus Arapiraca
/ Arapiraca

CR Clínica Geral Auxiliar 20h

Titulação/Nome Instituição

Matrícula
SIAPE

Supervisor (a) Dayseanne Costa Teixeira UFAL 1737047

Presidente Prof. Esp. David Costa Buarque UFAL 1890810

2º Examinador (a) Profa. Esp. Anna Cláudia de Oliveira da Silva UFAL 1521485

3º Examinador (a) Prof. Esp. Rogenes Martins Padilha UFAL 2150953

Suplente Prof. Dr. Rodrigo Peixoto Campos UFAL 2154281

Suplente Prof. Esp. Florisvaldo Pereira dos Santos UFAL 1119103

Auxiliar de Gravação Robério Ferreira da Silva UFAL 2061691

UNIDADE VAGAS ÁREA DE ESTUDO CLASSE REGIME

Campus Arapiraca
/ Arapiraca

CR Saúde Coletiva Assistente A 40h

Titulação/Nome Instituição

Matrícula
SIAPE

Supervisor (a) Prof. MSc. Rômulo Nunes de Oliveira  UFAL 1544192

Presidente Prof. Dr. Adriano Antônio da Silva Pedrosa UFAL 1624706

2º Examinador (a) Prof. Dr. Jorge Luiz de Souza Riscado UFAL 1120667

3º Examinador (a) Prof. Dr. Diego de Oliveira Souza UFAL 2731043

Suplente Profa. MSc. Maria Edna Bezerra da Silva UFAL 2303257

Auxiliar de Gravação José Cicero Costa  UFAL 2080138

Página 5 de 15

CAMPUS DO SERTÃO / DELMIRO GOUVEIA

UNIDADE VAGAS ÁREA DE ESTUDO CLASSE REGIME

Campus do Sertão
/ Delmiro Gouveia

CR Construção Civil Auxiliar 40h

Titulação/Nome Instituição

Matrícula
SIAPE

Supervisor (a) Taciana Sousa dos Santos UFAL 2736038

Presidente Prof. MSc. Karlisson André Nunes da Silva UFAL 2078556

2º Examinador (a) Prof. MSc. David Anderson Cardoso Dantas UFAL 2270200

3º Examinador (a) Profa. MSc. Salvatore Verde UFAL 1225865

Suplente Prof. MSc. Thiago Alberto Da Silva Pereira UFAL 2002199

Auxiliar de Gravação Adeilton Jorge Rocha Sobrinho UFAL 1884938

UNIDADE VAGAS ÁREA DE ESTUDO CLASSE REGIME

Campus do Sertão
/ Delmiro Gouveia

CR
Fundamentos Históricos e

Filosóficos da Educação
Auxiliar 40h

Titulação/Nome Instituição

Matrícula
SIAPE

Supervisor (a) Elton Andrade Bezerra UFAL 2236612

Presidente Prof. Dr. José Roberto dos Santos UFAL 2305007

2º Examinador (a) Prof. Dr. Heder Cleber Rangel de Castro UFAL 1997025

3º Examinador (a) Prof. MSc. Willian Lima Melo UFAL 2265478

Suplente Profa. Dra. Maria Aparecida da Silva UFAL 1833774

Suplente Profa. MSc. Noélia Rodrigues dos Santos UFAL 2782919

Suplente Prof. Dr. José Ivamilson Barbalho UFAL 1837263

Auxiliar de Gravação Vitor Rafael Morais E Silva UFAL 2185706

Página 6 de 15

UNIDADE VAGAS ÁREA DE ESTUDO CLASSE REGIME

Campus do Sertão
/ Delmiro Gouveia

CR Humanidades, História do Brasil Assistente A  40h

Titulação/Nome Instituição

Matrícula
SIAPE

Supervisor (a) Samela Rouse De Brito Silva UFAL 2212076

Presidente Prof. MSc. Gustavo Manoel da Silva Gomes UFAL 1778673

2º Examinador (a) Prof. Dr. Aruã Silva de Lima UFAL 1837208

3º Examinador (a) Prof. MSc. Leônidas de Santana Marques UFAL 2008759

Suplente Profa. Dra. Maria Aparecida  Silva UFAL 1833774

Auxiliar de Gravação Ronaldo dos Santos UFAL 2050432

UNIDADE VAGAS ÁREA DE ESTUDO CLASSE REGIME

Campus do Sertão
/ Delmiro Gouveia

CR
Produção do conhecimento: ciência

e não-ciência
Auxiliar 40h

Titulação/Nome Instituição

Matrícula
SIAPE

Supervisor (a) Elton Andrade Bezerra UFAL 2236612

Presidente Prof. Dr. José Ivamilson Silva Barbalho UFAL 1837263

2º Examinador (a) Prof. MSc. Vagner Gomes Bijagó UFAL 3931444

3º Examinador (a) Prof. MSc. Marcos Paulo de Oliveira Sobral UFAL 1983109

Suplente Profa. Msc. Noélia Rodrigues dos Santos UFAL 2782919

Suplente Prof. MSc. Leônidas de Santana Marques UFAL 2008759

Suplente Prof. MSc. Willian Lima Melo UFAL 2265478

Auxiliar de Gravação Paull Handrew Maxsuel Lima Silva UFAL 2158002

Página 7 de 15

UNIDADE VAGAS ÁREA DE ESTUDO CLASSE REGIME

Campus do Sertão
/ Delmiro Gouveia

CR Física Auxiliar 40h

Titulação/Nome Instituição

Matrícula
SIAPE

Supervisor (a) Elton Andrade Bezerra UFAL 2236612

Presidente Prof. Dr. Cícero Rita da Silva UFAL 2656823

2º Examinador (a) Prof. MSc. Francirley Paz da Silva UFAL 2269073

3º Examinador (a) Prof. MSc. Carlos Eduardo Muller UFAL 1973545

Suplente Prof. MSc. Raniere Pereira de Lira UFAL 1870909

Auxiliar de Gravação Paull Handrew Maxsuel Lima Silva UFAL 2158002

UNIDADE VAGAS ÁREA DE ESTUDO CLASSE REGIME

Campus do Sertão
/ Delmiro Gouveia

CR
Fenômenos de Transporte e

Hidráulica
Auxiliar 40h

Titulação/Nome Instituição

Matrícula
SIAPE

Supervisor (a) Taciana Souza dos Santos UFAL 2736038

Presidente Prof. Dr. Antonio Pedro de Oliveira Netto UFAL 1799744

2º Examinador (a) Prof. Dr. Fábio Farias Pereira UFAL 1189047

3º Examinador (a) Prof. MSc. Alexandre Nascimento de Lima UFAL 3288291

Suplente Profa. Dra. Rafaela Faciola Coelho de Souza UFAL 2978546

Auxiliar de Gravação Arnon Berg Michel de Lima UFAL 2155919

Página 8 de 15

CAMPUS DO SERTÃO / SANTANA DO IPANEMA

UNIDADE VAGAS ÁREA DE ESTUDO CLASSE REGIME

Campus do Sertão
/ Santana do

Ipanema
CR Contabilidade e Direito Tributário Auxiliar 40h

Titulação/Nome Instituição

Matrícula
SIAPE

Supervisor (a) Samela Rouse De Brito Silva UFAL 2212076

Presidente Prof. Msc. Leandro da Costa Lopes UFAL 1067239

2º Examinador (a) Prof. Msc. José Augusto de Medeiros Monteiro UFAL 2264085

3º Examinador (a) Prof. Msc. Alcides José de Omena Neto UFAL 2971075

Suplente
Profa. Msc. Fernanda Marques de Almeida

Holanda
UFAL 1210595

Auxiliar de Gravação Rogerio Brilhante Goncalves UFAL 1753269

UNIDADE VAGAS ÁREA DE ESTUDO CLASSE REGIME

Campus do Sertão
/ Santana do

Ipanema
CR

Teoria Microeconômica e Economia

Internacional
Auxiliar 40h

Titulação/Nome Instituição

Matrícula
SIAPE

Supervisor (a) Samela Rouse De Brito Silva UFAL 2212076

Presidente Prof. Dr. Anderson Moreira Aristides dos Santos UFAL 1870794

2º Examinador (a) Prof. MSc. Cristiano da Silva Santos UFAL 2220783

3º Examinador (a) Prof. MSc. Klebson Humberto de Lucena Moura UFAL 1898876

Suplente Profa. Msc. Izabelita Oliveira Barboza UFAL 2322660

Suplente Prof. MSc. Anderson David Gomes dos Santos UFAL 2153902

Auxiliar de Gravação Jailson Rodrigues Pereira UFAL 2754285

Página 9 de 15

CAMPUS A. C. SIMÕES

UNIDADE VAGAS ÁREA DE ESTUDO CLASSE REGIME

CTEC CR Saneamento Ambiental Assistente A 40h

Titulação/Nome Instituição

Matrícula
SIAPE

Supervisor (a) Prof. Dr. Lucas Meili UFAL 1797785

Presidente Profa. Dra. Karina Ribeiro Salomon UFAL 1644323

2º Examinador (a) Prof. Dr. Roberto Augusto Caffaro Filho UFAL 1692743

3º Examinador (a) Profa. Dra. Ivete Vasconcelos Lopes Ferreira UFAL 1120960

Suplente Prof. Dr. Antonio Pedro De Oliveira Netto UFAL 1799744

Suplente Profa. Dra. Nelia Henriques Callado UFAL 1121201

Auxiliar de Gravação Ronaldson Batinga Dos Santos UFAL 2045983

UNIDADE VAGAS ÁREA DE ESTUDO CLASSE REGIME

CTEC CR Expressão Gráfica Auxiliar 40h

Titulação/Nome Instituição

Matrícula
SIAPE

Supervisor (a) Prof. MSc. Rubens De Oliveira Duarte UFAL 3199497

Presidente
Profa. Dra. Ivvy Pedrosa Cavalcante Pessoa

Quintella
UFAL 3445676

2º Examinador (a) Prof. Dr. Roberto Barbosa Dos Santos UFAL 1518447

3º Examinador (a) Profa.  MSc. Marcelle Maria Pais Silva Rebêlo UFAL 3569108

Suplente Profa. MSc. Aline Calheiros Espíndola UFAL 2206443

Auxiliar de Gravação Hugo Ricardo Moraes UFAL 1935642

Página 10 de 15

UNIDADE VAGAS ÁREA DE ESTUDO CLASSE REGIME

CTEC CR
Engenharia de Petróleo: Sistemas

Oceânicos
Auxiliar 40h

Titulação/Nome Instituição

Matrícula
SIAPE

Supervisor (a) Prof. MSc. Lucas Pereira de Gouveia UFAL 1221512

Presidente Prof. MSc. Heleno Pontes Bezerra Neto UFAL 2154519

2º Examinador (a) Prof. Dr. José Luis Gomes Marinho UFAL 1872519

3º Examinador (a) Prof. Dr. João Paulo Lima Santos UFAL 1742402

Suplente
Prof. MSc. Leonardo Mendonça Tenório de

Magalhães Oliveira
UFAL 2278469

Auxiliar de Gravação Rodrigo de Lima Pinheiro UFAL 1466583

UNIDADE VAGAS ÁREA DE ESTUDO CLASSE REGIME

FALE  CR Literatura e Língua Portuguesa Assistente A 40h

Titulação/Nome Instituição

Matrícula
SIAPE

Supervisor (a) JORGE HENRIQUE SILVESTRE BARBOSA UFAL 2135961

Presidente Prof. Dr. JOSÉ NIRALDO DE FARIAS UFAL 1121208

2º Examinador (a) Profa. Dra. SUSANA SOUTO SILVA UFAL 3508522

3º Examinador (a) Profa. Dra. FABIANA DE OLIVEIRA UFAL 2319766

Suplente Prof. Dr. ROBERTO SARMENTO LIMA UFAL 011201193

Suplente Profa. Dra. ADNA DE ALMEIDA LOPES UFAL 3284162

Suplente Profa. Dra.  NÚBIA RABELO BAKKER FARIA UFAL 3121031

Auxiliar de Gravação JANAINA DA ROCHA RIBEIRO UFAL 1849118

http://www.fale.ufal.br/index.php?option=com_content&view=article&id=45%3Anubia-rabelo-bakker-faria&catid=3%3Adocentes&Itemid=1

Página 11 de 15

UNIDADE VAGAS ÁREA DE ESTUDO CLASSE REGIME

FOUFAL CR Saúde Coletiva Assistente A 40h

Titulação/Nome Instituição

Matrícula
SIAPE

Supervisor (a) Prof. Esp. ANTÔNIO AMORIM DE ARAÚJO UFAL 1119724

Presidente Prof. Dr. NATANAEL BARBOSA DOS SANTOS UFAL 3495043

2º Examinador (a) Profa. MSc. SILVIA GIRLANE NUNES DA SILVA UFAL 2088004

3º Examinador (a) Prof. Dr. JORGE ALBERTO GONÇALVES UFAL 1120507

Suplente Profa. Dra. LUCIANA CAVALCANTI DE ARAÚJO UFAL 1120552

Suplente Prof. MSc. VÂNIO SANTOS COSTA UFAL 1639938

Suplente Prof. Dr. EDGARD NORÕES RODRIGUES DA MATTA UFAL 1121121

Auxiliar de Gravação MARCELO DE GUSMÃO LEME UFAL 1734963

UNIDADE VAGAS ÁREA DE ESTUDO CLASSE REGIME

FSSO CR
Fundamentos do Trabalho

Profissional
Assistente A 40h

Titulação/Nome Instituição

Matrícula
SIAPE

Supervisor (a) MSc. Islânia Lima da Rocha UFAL 2941868

Presidente Profa. Dra. Clarissa Tenório Maranhão Raposo UFAL 3322000

2º Examinador (a) Profa. Dra. Wanda Griep Hirai UFAL 1696150

3º Examinador (a) Profa. Dra. Maria Adriana da Silva Torres UFAL 2379890

Suplente Profa. Dra. Margarida Maria Silva dos Santos UFAL 1119921

Suplente Profa. Dra. Márcia Iara Costa da Silva UFAL 2783172

Suplente Profa. Dra. Andréa Pacheco de Mesquita UFAL 2380826

Auxiliar de Gravação Adriana Nascimento da Silva UFAL 2466801

Página 12 de 15

UNIDADE VAGAS ÁREA DE ESTUDO CLASSE REGIME

ICBS CR Histologia e Embriologia Assistente A 40h

Titulação/Nome Instituição

Matrícula
SIAPE

Supervisor (a) Melânia Pedrosa Vespasino Ferreira UFAL 1646873

Presidente Profa. Dra. Gentileza Santos Martins Neiva UFAL 1121188

2º Examinador (a) Profa. Dra. Leonora Tavares Bastos UFAL 3285755

3º Examinador (a) Prof. Dr. André Santa Maria Normande UFAL 0400762

Suplente Prof. Dr. Alexandre Urban Borbely UFAL 2151027

Suplente Profa. Dra. Theresinha de Jesus Carvalho Calado UFAL 1119439

Suplente Prof. Dr. Renato Santos Rodarte UFAL 1306075

Auxiliar de Gravação Wilton Simões de Oliveira Júnior UFAL 1466837

UNIDADE VAGAS ÁREA DE ESTUDO CLASSE REGIME

ICHCA/
BIBLIOTECONOMIA

CR
Gestão de Unidade e Serviços de

Informação
Assistente A 40h

Titulação/Nome Instituição

Matrícula
SIAPE

Supervisor (a) Prof. Dr. Edivanio Duarte de Souza UFAL 1323823

Presidente Profa. Dra. Francisca Rosaline Leite Mota UFAL 1466928

2º Examinador (a) Prof.Dr. Marcos Aurélio Gomes UFAL 1528116

3º Examinador (a) Prof. Dr. Ronaldo Ferreira de Araujo UFAL 0171619

Suplente Profa. Ma. Clarice Vanderlei Ferraz UFAL 0048670

Auxiliar de Gravação João Carlos de Almeida Uchôa UFAL 0117293

Página 13 de 15

UNIDADE VAGAS ÁREA DE ESTUDO CLASSE REGIME

ICHCA/
COS

1
Comunicação organizacional,
Comunicação institucional e

Comunicação Pública
Auxiliar 40h

Titulação/Nome Instituição

Matrícula
SIAPE

Supervisor (a) Profa. Dra. Sandra Nunes Leite UFAL 2121171

Presidente Prof. Dr. Amilton Gláucio de Oliveira UFAL 1120370

2º Examinador (a) Profa. Dra. Mercia Sylvianne Rodrigues Pimentel  UFAL 2535611

3º Examinador (a) Prof. MSc. Willian Lima Melo UFAL 2265478

Suplente Profa. Dra. Manuela Rau de Almeida Callou UFAL 2089003

Suplente Profa. Dra. Mirtes Vitoriano Torres UFAL 2573412

Auxiliar de Gravação Paulo Gustavo de Amorim Celerino UFAL 1736068

UNIDADE VAGAS ÁREA DE ESTUDO CLASSE REGIME

ICHCA/
ETA

CR Técnica de Dança Auxiliar 40h

Titulação/Nome Instituição

Matrícula
SIAPE

Supervisor (a) Profa. VALÉRIA DE LIMA NUNES UFAL 1756843

Presidente Profa. MSc. Patricia Eduardo Oliveira Santos UFAL 1706867

2º Examinador (a) Profa. MSc. Ana Clara Santos Oliveira UFAL 2136056

3º Examinador (a) Profa. Risia Carine Maciel Meira Schwartz Lessa UFAL 2733378

Suplente Profa. MSc. Isabelle Pitta Ramos Rocha UFAL 1640315

Suplente Profa. MSc. Noemi Mello Loureiro Lima UFAL 1756511

Suplente Prof. MSc. Reginaldo dos Santos Oliveira UFAL 1753882

Página 14 de 15

UNIDADE VAGAS ÁREA DE ESTUDO CLASSE REGIME

ICHCA/
FILOSOFIA

CR Filosofia Geral Auxiliar 40h

Titulação/Nome Instituição

Matrícula
SIAPE

Supervisor (a) Profa. Dra. Cristina Amaro Viana Meireles UFAL 1822493

Presidente Prof. Dr. Alexandre Torres Fonseca UFAL 1322221

2º Examinador (a) Prof. MSc. Henrique José Praxedes Cahet UFAL 1752608

3º Examinador (a) Profa. MSc. Roberta Magalhães Miquelanti UFAL 1728816

Suplente Profa. Dra. Flávia Roberta Benevenuto de Souza UFAL 2030928

Suplente Prof. Dr. Marcus José Alves de Souza UFAL 1365039

Suplente Prof. Dr. Marcos Antonio da Silva Filho UFAL 2269277

Auxiliar de Gravação Renato Santana de Carvalho UFAL 1299463

UNIDADE VAGAS ÁREA DE ESTUDO CLASSE REGIME

ICHCA/
HISTÓRIA

CR Teoria da História e Historiografia Assistente A 40h

Titulação/Nome Instituição

Matrícula
SIAPE

Supervisor (a) Karolina Nascimento de Sousa Lima UFAL 2028963

Presidente Prof. Dr. Aldemir Barros da Silva Junior UNEAL

2º Examinador (a) Prof. Dr. Pedro Lima Vasconcellos UFAL 1999735

3º Examinador (a)
Profa. MSc.  Monica Regina  Nascimento dos

Santos
UFAL 1775174

Suplente Prof. MSc.  Clébio Correia de Araújo      UNEAL

Auxiliar de Gravação Luciana Alves Pimentel UFAL 2177946

Página 15 de 15

UNIDADE VAGAS ÁREA DE ESTUDO CLASSE REGIME

ICS CR Sociologia Assistente A 40h

Titulação/Nome Instituição

Matrícula
SIAPE

Supervisor (a) ANA PAULA CAVALCANTE DE LIMA UFAL 1621732

Presidente Profa. Dra. ALICE ANABUKI PLANCHEREL UFAL 1120594

2º Examinador (a) Prof. Dr. ARIM SOARES DO BEM UFAL 1518451

3º Examinador (a) Prof. Dr. WELKSON PIRES DA SILVA UFAL 2265061

Suplente Prof. Dr. FERNANDO DE JESUS RODRIGUES UFAL 1716187

Suplente Prof. Dr. PAOLO TOTARO UFAL 2089976

Maria Valéria Costa Correia
 REITORA